



جمهوری اسلامی ایران

مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان

بیست و

شماره: ۲۷۸، قفسه: ۹۷  
تاریخ: ۱۳۹۷، ۹، ۱۲  
پست: .....

حضرت آیت الله جنتی «دامت برکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه هزار و صد و سی و هفتم مجمع مشورتی فقهی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۰ مشتمل بر بررسی یک نامه وارده و سه نامه دیوان عدالت اداری ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می‌گردد:

**دستور اول:** نامه سرکار خانم نرجس کریم‌دادی خطاب به دبیر محترم شورای نگهبان در مورد عدم توجه بعضی از قضات دادگاه عمومی حقوقی شهرستان کرمان به نظر فقهای محترم شورای نگهبان مبنی بر خلاف‌شرع بودن و ابطال بعضی از مواد قانون ثبت اسناد و املاک از جمله مفاد ماده ۲۲ و ۴۸ این قانون.

**پرسش:** نظارت بر اجرای قوانین و عمل نمودن و عمل ننمودن به قوانین خلاف‌شرع و ابطال شده توسط فقهای محترم شورای نگهبان از وظایف فقهای محترم شورا نمی‌باشد و در مورد مذکور از وظایف رئیس محترم قوه قضائیه است که لازم است ایشان به قضات محترم تذکر دهند. بعلاوه بانوی محترم مزبور شکایت از قضات مذکور را به دادسرای انتظامی قضات اعلام نموده است که ان‌شاءالله رسیدگی قانونی بعمل خواهد آمد.

**دستور دوم:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای علی ملکی مبتنی بر ادعای خلاف‌شرع بودن بند ۹ جدول شماره ۸ وضعیت خیابان‌های مورد احدائی و تعریض بازنگری منطقه ۴ اصفهان.

**پرسش:** اصل بند ۹ جدول شماره ۸ وضعیت خیابان‌های مورد احدائی و تعریضی ذکر شده فی‌نفسه ایرادی ندارد ولی در مقام اجرای این جدول، باید مطابق قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح‌های دولتی و شهرداری‌ها مصوب ۱۳۶۷/۸/۲۹ مجلس شورای اسلامی عمل گردد و عمل نکردن بر اساس آن، خلاف قانون و خلاف‌شرع می‌باشد.

**دستور سوم:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای محمد نظری مبتنی بر ادعای خلاف‌شرع بودن بند ۳ صورت‌جلسه شماره ۱۲۶ مورخ ۱۳۹۵/۴/۱۳ شورای اسلامی شهر ساری در خصوص تقسیط و تعدیل بهای عوارض پسماند.

**پرسش:** در فرضی که شورای اسلامی شهر ساری مجوز قانونی برای تصویب مصوبه مورد شکایت و اخذ عوارض و بهای مذکور را دارا باشند مصوبه مورد شکایت قانونی بوده و خلاف‌شرع نمی‌باشد. و تشخیص این مطلب که شورای شهر قانوناً دارای چنین حقی می‌باشد بر عهده دیوان عدالت اداری می‌باشد.

**دستور چهارم:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای بهرام طهماسبی مبتنی بر ادعای خلاف‌شرع بودن تعرفه شماره ۲-۲۳ و ۲-۲۵ از تعرفه عوارض سال ۱۳۹۶ و تعرفه شماره ۱-۱۴ از تعرفه عوارض سال ۱۳۹۷ شورای اسلامی شهر صدرآ در خصوص عوارض تبدیل کاربری‌ها و عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرا یا تغییر طرح‌های مصوب شهری.

**پرسش:** در فرضی که شورای شهر قانوناً دارای حق جعل عوارض مذکور باشند و عوارض جعل شده اجحاف نباشد موارد مورد شکایت خلاف‌شرع نمی‌باشد و تشخیص این مطلب که قانوناً شورای شهر دارای این حق است بر عهده دیوان عدالت اداری می‌باشد.

مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان

از طرف: محمد صدیق زرد